
Página 12625Número 98 Lunes, 29 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

2045 Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de 
octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y 
se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción 
Arquitectura de la Administración Pública Regional, por el 
sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 8 de 
octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código AFT01L19-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales cuarta y quinta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que 
se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de 26 
de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las 
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas de 
acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica 
Superior, Opción Arquitectura de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda 
(BORM de 14 de octubre de 2019), transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación, 

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: José Buendía López

Suplente: Concepción Roca Garcerán

Secretaría:

Titular: Lorena Rubio Riera

Suplente: M. Pilar Belmonte Albaladejo

Vocalía primera:

Titular: Soledad Almansa García

Suplente: Fco Javier Meca Escudero

NPE: A-290424-2045



Página 12626Número 98 Lunes, 29 de abril de 2024

Vocalía segunda:

Titular: Arturo E. Moreno Fernández

Suplente: Elisa Moreno Vicente

Vocalía tercera:

Titular: Ana Nicolas Arnao

Suplente: Fidel Palacios Muñoz

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días siguientes 
a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución del mismo, y 
como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el Tribunal deberá fijar 
el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio, comunicándolo a la 
Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, 
Opción Arquitectura de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden 
de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 14 
de octubre de 2019), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 26 de octubre de 2020, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

NPE: A-290424-2045

http://empleopublico.carm.es/


Página 12627Número 98 Lunes, 29 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 24 de abril de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-290424-2045



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

CÓDIGO: AFT01L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

ARQUITECTURA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***1223** ABRIL MOYA, JESUS SI
2 ***4511** AGENJO PORTILLO, M PILAR SI
3 ***9841** AGUAYO JIMENEZ, DAVID SI
4 ***2650** ALARCON GONZALEZ, EVA MARIA SI
5 ***9253** ALONSO SANCHEZ, MARIA TRINIDAD SI
6 ***2497** ALUSTIZA LARRAÑAGA, MAIDER DORLETA SI
7 ***9188** AMORES MONTIEL, CRISTINA SI
8 ***8246** ANDREU ORTIN, DELFINA SI
9 ***2550** AROCA VILLALBA, DIEGO JOSE SI

10 ***0067** AYUSO PEREZ, MANUEL SI
11 ***0105** BENIMELI LOPEZ, SALVADOR SI
12 ***0865** BENITO HERRERO, MARIA ISABEL SI
13 ***9883** BERENGUER HERRERO, BEATRIZ SI
14 ***2974** BLAYA GARCIA, ASCENSION SI
15 ***5457** CAMARA MEROÑO, MIGUEL ANGEL SI
16 ***1489** CARBAJO GIMENEZ, SARA SI
17 ***6360** CARBONELL SANCHEZ, MARCOS SI
18 ***6516** CARMONA BAQUERO, JOSE SI
19 ***9902** CARRANZA AGUILAR, FRANCISCO JAVI SI
20 ***6801** CERDA TOMAS, MARIA JOSEFA SI
21 ***3394** CEREZO HERNANDEZ, JOSEFA SI
22 ***7739** CORBALAN PINAR, ANTONIO SI
23 ***5555** CUENCA NAVALON, JOSE MANUEL SI
24 ***4483** DOMINGUEZ SALVATIERRA, ELENA SI
25 ***9817** ESCOLANO JOVER, ESTHER SI
26 ***1920** ESCRIBA MACIAS, CARMEN SI
27 ***2463** ESCRIBA MACIAS, JULIA SI
28 ***2217** ESPIN LOPEZ, GUERRERO ALFON SI
29 ***2080** ESPINOSA MUÑOZ, VICTOR MANUEL SI
30 ***9077** FERNANDEZ GARCIA, MARIA FELICIAN SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
31 ***4805** FERNANDEZ GUIRAO, FRANCISCO JOSE SI
32 ***7691** FERNANDEZ LASO, MARIA DEL CARM SI
33 ***0129** FRANCO MARIN, ALBANO ALEJAND SI
34 ***6696** GARCIA AGUERA, ARTURO SI
35 ***6887** GARCIA BERNABEU, ANA SI
36 ***5505** GARCIA BERROCAL, ALEJANDRO SI
37 ***6561** GARCIA MARTINEZ, DAVID SI
38 ***6631** GARCIA MUÑOZ, ANTONIA SI
39 ***6520** GARCIA NAVARRO, ALEJANDRO JOSE SI
40 ***2581** GARCIA PONCE, MARIA DOLORES SI
41 ***1959** GARCIA SANCHEZ, CRISTINA SI
42 ***1570** GARCIA SANCHEZ, ELISA SI
43 ***7292** GILAR MARTINEZ, MARIA DEL MAR NO
44 ***8364** GIMENEZ ARIAS, ANTONIO SI
45 ***8507** GIMENO LONGAS, MARIA JESUS SI
46 ***4773** GOMEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI
47 ***3167** GONZALEZ SANCHEZ, CARLOS SI
48 ***1952** GUILLEN SERRANO, M. ISABEL SI
49 ***0241** HENAREJOS MARTINEZ, SILVIA SI
50 ***5170** LEON MARIN, ANTONIO SI
51 ***1152** LOPEZ FERNANDEZ, ANTONIO MIGUEL SI
52 ***2043** LOPEZ GUILLAMON, MIGUEL ANGEL SI
53 ***1811** LORENTE GOMEZ, ANGELA SI
54 ***5661** LOZANO GOMEZ, CARLOS SI
55 ***1739** MANSANET IVORRA, SERGIO SI
56 ***7060** MARCHANTE GARCIA, CRISTINA SI
57 ***3535** MARTINEZ GARCIA, ANA MARIA SI
58 ***9004** MARTINEZ GAZQUEZ, ANA ELENA SI
59 ***1438** MARTINEZ MARTINEZ, ANDRES SI
60 ***5402** MARTINEZ PACHECO, VICTOR SI
61 ***0767** MATEO SANCHEZ, MARIA ESTHER SI
62 ***0856** MELLADO MARTINEZ, FRANCISCO JUAN SI
63 ***8317** MORENO MOÑINO, JUAN DE DIOS SI
64 ***1105** MORENO MUELAS, SANTIAGO SI
65 ***2165** MUÑOZ GARCIA, MATIAS SI
66 ***4538** OLIVA PALAZON, FRANCISCO JAVI SI
67 ***9041** OLMO SERRA, DAMIAN ANDRES SI
68 ***9667** ORENES GARCIA, MATIAS JOSE SI
69 ***8061** ORTIZ AMOROS, FRANCISCO SI
70 ***5153** ORTIZ PAGAN, ALEXANDRA SI
71 ***1620** PENALVA BUITRAGO, DAVID MARIA SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
72 ***2870** PEREÑIGUEZ RUIZ, MANUELA SI
73 ***9217** PEREZ ALCANTARA, ALICIA SI
74 ***8157** PEREZ ORTIZ, ADRIANA SI
75 ***5348** PEREZ RABADAN, ANTONIO SI
76 ***5860** PINA LOPEZ, CLARA SI
77 ***8964** PLANA MARTINEZ, DANIEL SI
78 ***8792** PUERTA LOPEZ-GUZMAN, FRANCISCO LUIS SI
79 ***0815** RAMIREZ HERNANDEZ, FRUTOS SI
80 ***4637** ROBLES LOPEZ, PABLO SI
81 ***8346** RODENAS PASTOR, CARLOS SI
82 ***3917** ROJAS MELGAREJO, JOSE SI
83 ***5508** ROMERA MARTINEZ, ALVARO SI
84 ***9662** ROSA SANCHEZ, RUBEN SI
85 ***7665** ROVIRA YAGUE, GONZALO NO
86 ***0350** RUBIO RUIZ, MARIA TERESA SI
87 ***1558** RUIZ CASTEJON, JOSE CARLOS SI
88 ***9872** SABATER ARNALDOS, GINES TOMAS SI
89 ***0281** SALGADO MATA, MARIA TERESA SI
90 ***0855** SALMERON NUÑEZ, JUAN MANUEL SI
91 ***7870** SANCHEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO SI
92 ***5255** SANCHIS MENDEZ, MARIA SI
93 ***0863** SAORIN MARIN, GEMMA SI
94 ***2693** SARABIA DE ARDANAZ, MARIA SOFIA SI
95 ***1096** SERRANO CAVA, ESTER SI
96 ***0850** SILVENTE MARTINEZ, MARIA JOSE SI
97 ****4901* TOMBERGS , REBECCA ANTONI SI
98 ***9632** TUDELA-LITTLETON PERALTA, PEDRO MANUEL SI
99 ***8403** YAÑEZ ALEJANDRE, ABELARDO SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

CÓDIGO: AFT01L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

ARQUITECTURA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***8430** GIL DE PAREJA MARTINEZ, DANIEL SI
2 ***8573** MADRID NICOLAS, OSCAR SI
3 ***8018** MOLINA CLARAMONTE, VANESSA SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

CÓDIGO: AFT01L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

ARQUITECTURA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***9648** ABELLAN GIMENEZ, JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***6025** ARTIGA GOMEZ, ROSANA SI -FALTA DE FIRMA EN INSTANCIA/DE ACREDITACIÓN 

REPRESENTACIÓN
3 ***4893** BAÑO OLIVER, ROSARIO MARIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***1369** BERNAL MARTINEZ, FRANCISCO JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***1318** FERNANDEZ CASTRO, JOAQUIN SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 7 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 161563

CÓDIGO: AFT01L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN

ARQUITECTURA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 8 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3369/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3370/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3007/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
	3262/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Concepción Pérez Gil, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada en las 
	3264/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Inmaculada García Florenciano, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar selec
	3263/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Encarnación Martínez Pérez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3372/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3322/2024	Anuncio de matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3341/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba definitivamente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Lorca
	2851/2024	Directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2024.
	Molina de Segura
	2963/2024	Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de Comisario de Policía Local.
	3240/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales.
	Murcia
	2984/2024	Edicto del padrón IBI urbana 2024.
	Ricote
	2983/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2024 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2024.
	San Javier
	3291/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle en la parcela situada en el Paseo Colón, n.º 2, esquina con la calle Conde Campillo, de Santiago de la Ribera.
	Totana
	3307/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 12 plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Totana.
	3370/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3007/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
	3262/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Concepción Pérez Gil, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada en las 
	3264/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Inmaculada García Florenciano, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar selec
	3263/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Encarnación Martínez Pérez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3372/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3322/2024	Anuncio de matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3341/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba definitivamente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Lorca
	2851/2024	Directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2024.
	Molina de Segura
	2963/2024	Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de Comisario de Policía Local.
	3240/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales.
	Murcia
	2984/2024	Edicto del padrón IBI urbana 2024.
	Ricote
	2983/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2024 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2024.
	San Javier
	3291/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle en la parcela situada en el Paseo Colón, n.º 2, esquina con la calle Conde Campillo, de Santiago de la Ribera.
	Totana
	3307/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 12 plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Totana.
	3370/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3007/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
	3262/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Concepción Pérez Gil, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada en las 
	3264/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Inmaculada García Florenciano, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar selec
	3263/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Encarnación Martínez Pérez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3372/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3322/2024	Anuncio de matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3341/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba definitivamente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Lorca
	2851/2024	Directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2024.
	Molina de Segura
	2963/2024	Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de Comisario de Policía Local.
	3240/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales.
	Murcia
	2984/2024	Edicto del padrón IBI urbana 2024.
	Ricote
	2983/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2024 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2024.
	San Javier
	3291/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle en la parcela situada en el Paseo Colón, n.º 2, esquina con la calle Conde Campillo, de Santiago de la Ribera.
	Totana
	3307/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 12 plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Totana.

